

**MAT:** Autoriza cometido funcionario, a funcionarios del Departamento de Educación que indica.

ALGARROBO DECRETO: Nº 2 3 AGO 2019 2 9 4 9 " ...

# DE ALGARROBO

## ORIGINAL

SECRETARÍA MUNICIPAL

#### VISTOS:

- Ley 18.695 de fecha 31.03.1988; Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.
- 2. DFL N° 1-3063 de 1980; sobre Servicios Traspasados.
- 3. DFL 1 Código del trabajo.
- 4. Decreto Alcaldicio Nº 6.629 de fecha 06.12.2016; Asume Alcaldía
- 5. Decreto Alcaldicio N° 6.681 de fecha 12.12.2018, Apruébese presupuesto y PADEM año 2019, de los Servicios de Educación Municipal de la Comuna de Algarrobo.
- 6. Decreto Alcaldicio N° 2.106 de fecha 14.09.2017; Nombra en calidad de titular en el cargo de Jefe de la Dirección del DAEM, de la I. Municipalidad de Algarrobo a don Emilio Alejandro Aguilera García.
- 7. Decreto Alcaldicio N° 1.591 de fecha 02.07.2019; Autoriza a firmar "por orden del Alcalde" a don Emilio Alejandro Aguilera García, Jefe DAEM Algarrobo.
- 8. Email de fecha 23.08.2019, de Danae Hernandez Nuñez Asistente Social del Departamento de Educación Municipal (DAEM).

#### CONSIDERANDO:

I. Email de fecha 23.08.2019 de Danae Hernandez Nuñez, Asistente Social del Departamento de Educación Municipal (DAEM), quien informa salida de funcionarios del Departamento de Educación, a entrega de documentación en diferentes lugares, en la Ciudad de Viña del Mar.

### **DECRETO:**

- I. Autorizase cometido funcionario, a doña Laura Paola Núñez Campos Rut N° Chofer del Departamento de Educación Municipal, para retirar su furgón, el día 23.08.2019 en Hernandez Motores, en la ciudad de Viña del Mar.
- II. Autorizase cometido funcionario a doña Vanessa Gómez Segura Rut N° Administrativa del DAEM de la I. Municipalidad de Algarrobo, quien entrega documentación JUNJI, reconocimiento oficial en la SEREMI en la ciudad de Viña del Mar, el día 23.08.2019.
- III. Autorizase cometido funcionario, a don Sergio Quezada Navia Rut N° Chofer del Departamento de Educación Municipal, para traslado de funcionarias del Departamento de Educación Municipal (DAEM), y depósito de cheques en

Bancos, el día 23.08.2019, en Viña del Mar.

ANOTESE, REGISTRESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.

"POR ORDEN DEL ALCALDE

PAULINA FÁTIMA MOYANO MEJÍAS SECRETARIA MUNICIPAL

STRIBUCION:

DAD DEAL

Secretaria Municipal (2 Archivo DAEM.- EMILIO AGUILERA GARCIA

JEFF DAEM

I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO UNIDAD DE CONTROL

FECHA 2 3 AGO

3 AGO 2019

FECHA SALIDA: 2 6 4.00 2019 .... OBSERVACIÓN № ....